РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

 АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 28.09.2018                                             с.Чарышское                                                    №  64-н

О внесении изменений и дополнений в

решение Чарышского районного Совета

народных депутатов Алтайского края от

25.03.2016 № 9 «Об утверждении

Положения о назначении, выплате

пенсии за выслугу лет»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», а также в связи с изменениями

законодательства, во исполнение Протокола заседания межведомственной рабочей

группы по внедрению в Алтайском крае Единой государственной информационной

системы социального обеспечения (ЕГИССО) от 02 августа 2018 года, на основании

письма Правительства Алтайского края от 09.08.2018 № 5075, Чарышский районный

Совет народных депутатов

                                                                  р е ш и л:

1.Дополнить решение Чарышского районного Совета народных депутатов

Алтайского края от 25.03.2016 № 9 «Об утверждении Положения о назначении, выплате

пенсии за выслугу лет» пунктом 3 следующего содержания:

«3. Администрация Чарышского района обеспечивает размещение информации  о

назначении, выплате пенсии за выслугу лет в Единой государственной информационной

системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение (получение)

указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным

законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении (наименовании меры), размещенная в ЕГИССО,

может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале

государственных и муниципальных услуг, в том числе в виде электронного документа,

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».

2.Пункты 3-4 вышеназванного решения  считать соответственно пунктами 4-5.

3.Внести изменения и дополнения  в Положение о назначении, выплате пенсии за

выслугу лет, утвержденное решением Чарышского районного Совета народных

депутатов от 25.03.2016 № 9:

- слова «глава Администрации района» по тексту документа заменить словами

«глава района».

- статью 5.2 раздела 5 «Основание прекращения и восстановление выплат к

пенсии» дополнить абзацем следующего содержания:

«г) отбывания лицом наказания в местах лишения свободы в связи с

установленными приговором суда виновными действиями (бездействием) лица,

связанными с исполнением должностных обязанностей в период замещения должности

муниципальной службы.».

4.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов

Чарышского района Алтайского края.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по плану, бюджету, местному самоуправлению.

Глава района                                                        А.В. Ездин